– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Lee’s Pharmaceutical Holdings Limited
李氏大藥廠控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：950）

自願性公佈－

UNIDROX®普盧利沙星片獲

中國國家藥品監督管理局頒發進口藥品註冊證

本公佈乃由李氏大藥廠控股有限公司（「本公司」或「李氏大藥廠」，連同其附屬
公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）自願作出。

本公司董事會欣然宣佈，於二零二零年六月十二日，本公司全資附屬公司李氏
大藥廠（香港）有限公司的Unidrox®（普盧利沙星片）成功獲中國國家藥品監督管
理局頒發進口藥品註冊證，該藥物乃用於治療急性無併發症下泌尿道感染（單
純性膀胱炎）、併發症下泌尿道感染、慢性支氣管炎急性加重或急性細菌性鼻
竇炎患者。普盧利沙星乃由意大利公司Angelini Pharma製造。

根據《民族藥理學雜誌 (Journal of Ethnopharmacology)》（二零一九年第二百四十一
期），泌尿道感染的發病率佔中國總人口0.91%。

中國40歲以上人群中慢性支氣管炎的患病率高達8.2%。根據二零一五年社區獲
得性感染資料，慢性支氣管炎反覆急性加重會降低患者的生命質素、加劇肺功
能障礙及提高死亡率。

兒童比成人更易患上急性細菌性鼻竇炎。根據香港衞生署的資料，估計兒童
患上細菌性鼻竇炎而引致併發症病毒性感冒的發病率為6%至9%，而成人則為
0.5%至2%。

* 僅供識別

– 2 –

關於普盧利沙星

普盧利沙星是由日本新藥株式會社（「日本新藥」）研發的口服喹諾酮抗菌劑。普
盧利沙星片自二零零二年十二月起在日本推出，並自二零零四年十月起由產
品製造商Angelini Pharma在歐洲上市。於二零零九年，本集團與日本新藥訂立就
在中國銷售含有普盧利沙星的藥品的專營權許可協議。

關於日本新藥

日本新藥株式会社為一家於一九一九年在日本成立的研發導向型醫藥公司。
該公司專門從事開發、製造及銷售用於治療罕見╱疑難疾病、泌尿系統疾病、
婦科疾病及血液系統惡性腫瘤的處方藥，旨在讓患者活得更健康快樂。該公司
透過研製獨有的藥物，為與病魔搏鬥的患者與家人燃點希望，藉此成為獲社會
各界信賴的公司。日本新藥的總部設於日本京都。

關於ANGELINI PHARMA

Angelini Pharma為 Angelini Holding旗下的醫藥公司。Angelini Holding於20世紀初在
意大利成立，擁有近百年歷史，多年來已發展成國際領先的醫療保健集團。
Angelini Pharma現致力於心理健康（包括疼痛）、罕見疾病及消費等領域，擁有享
譽意大利國內外的非處方藥品牌。Angelini Pharma是一家綜合製藥公司，已進行
大量知名研發項目，還擁有一流的生產設備，並在多個領域進行主要藥品及領
先藥物的國際營銷活動。與國際公司進行戰略合作可補充及擴大其經營地域。
Angelini Pharma的產品在約七十個國家銷售。該公司直接於十五個國家經營業
務，僱用員工超過2,700人，並透過與全球領先醫藥集團建立策略性聯盟在五十
多個國家將產品商品化。

– 3 –

關於李氏大藥廠

李氏大藥廠是一家結合研究主導及市場導向的生物醫藥公司，已於中國醫藥
行業進行逾二十五年的經營活動。本公司放眼國際並與在中國內地建立的藥
品發展、臨床發展、規管、製造及銷售以及市場推廣的穩固建設緊密結合。本
公司已與逾二十家國際公司建立廣泛合作關係，且目前於中國內地、香港、澳
門及台灣推廣二十三種專利及引進醫藥產品。本公司致力於心血管、婦女保
健、兒科、罕見疾病、腫瘤學、眼科、皮膚科、產科及泌尿科等多個不同重要領
域，處於不同開發階段產品有超過六十種，包括來自內部研發及自美國、歐洲
及日本公司引進的授權研發、商品化及生產權。

承董事會命
李氏大藥廠控股有限公司

主席
李小芳

香港，二零二零年六月二十六日

於本公佈刊發日期，李小芳女士（主席）、李燁妮女士及李小羿博士為執行董事；
Simon Miles Ball先生為非執行董事；陳友正博士、林日昌先生及詹華強博士為
獨立非執行董事。